
14082 Martes 19 diciembre 2006 BOE núm. 302

del Programa Operativo de Cooperación Transnacional del 
Sudoeste Europeo 2007-2013 cofinanciado por el Fondo 
Europeo de Desarrollo Regional (FEDER).

En el desarrollo de la Ley 9/06, el Ministerio de Me-
dio Ambiente, como órgano ambiental de los planes y 
programas promovidos por la Administración General 
del Estado y sus organismos públicos, a través de la Di-
rección General de Calidad y Evaluación Ambiental, 
dictó una Resolución de fecha 22 de septiembre de 2006, 
en la que se obliga a publicar en el «Boletín Oficial del 
Estado» un anuncio de información pública del informe 
de sostenibilidad ambiental conjuntamente con la versión 
preliminar del Programa Operativo.

A efecto de dar cumplimiento a este mandato norma-
tivo, procede dar publicidad al informe de sostenibilidad 
ambiental y a la versión preliminar del Programa Ope-
rativo de Cooperación Transnacional del Sudoeste 
Europeo 2007-2013 cofinanciado por el Fondo Europeo 
de Desarrollo Regional (FEDER), invitándose a las per-
sonas físicas o jurídicas que se consideren interesadas, a 
que realicen las contribuciones que estimen oportunas 
sobre el mencionado informe de sostenibilidad ambien-
tal.

La documentación relevante esta disponible en la pá-
gina web de la Dirección General de Fondos Comunita-
rios, http://www.dgfc.sgpg.meh.es/ y en la sala de juntas 
de la planta 20.ª de las dependencias de dicha Dirección 
General, situada en el Ministerio de Economía y Hacien-
da, paseo de la Castellana, 162, 28071 Madrid.

Las contestaciones deben remitirse, en el plazo de 
veintitrés días naturales a partir de la publicación del 
presente anuncio en el «Boletín Oficial del Estado», a la 
dirección de correo electrónico interregespt@sgpg.meh.es 
o, en su caso, a la Dirección General de Fondos Comuni-
tarios, Ministerio de Economía y Hacienda, paseo de la 
Castellana 162, 28071 Madrid.

Madrid, 11 de diciembre de 2006.–El Director Gene-
ral de Fondos Comunitarios, José Antonio Zamora Ro-
dríguez. 

MINISTERIO DE FOMENTO
 70.767/06. Anuncio de la Demarcación de Carre-

teras del Estado en la Comunidad Valenciana, 
sobre aprobación provisional del anteproyecto de 
clave A2-A-3990 «Nuevo acceso a la autopista 
AP-7 desde Calpe» Alicante.

Aprobado provisionalmente por la Dirección General 
de Carreteras por Resolución de 27 de octubre de 2006, 
el estudio informativo de clave A2-A-3990 «Nuevo acce-
so a la autopista AP-7 desde Calpe» Alicante, recomen-
dando como alternativas más favorables las denominadas 
«C1» y «D2» en el estudio, y que consisten en una carre-
tera convencional de nuevo trazado de 1,960 Km, con un 
presupuesto de inversión total de 11,956 MEUR la alter-
nativa «C1», y una carretera convencional de 9,882 Km, 
más 2,990 Km de vía de doble sentido con un presupuesto 
de inversión total de 58,460 MEUR, la alternativa «D2», 
de conformidad con lo dispuesto en el artículo 10 de la Ley 
de Carreteras, de 29 de julio de 1988 (Ley 25/1988) y en el 
artículo 34 del Reglamento General de Carreteras, de 2 
de septiembre de 1994 (Real Decreto 1812/1994), se so-
mete el mencionado estudio a información pública por un 
período de treinta días hábiles, contados a partir del pri-
mer día hábil siguiente al de publicación de este anuncio 
en el «Boletín Oficial del Estado» para que en el citado 
plazo pueda ser examinado por quienes lo deseen, en días 
y horas de oficina, en la Demarcación de Carreteras del 
Estado en la Comunidad Valenciana, calle Joaquín Ba-
llester, número 39, primera planta; en la Unidad de Ca-
rreteras del Estado en Alicante, plaza de la Montañeta, 
n.º 5; en la Diputación Provincial de Alicante y en los 
Ayuntamientos de Altea, Calpe y Benissa.

Durante el expresado plazo podrán presentarse en las 
oficinas de la Demarcación de Carreteras, o por cualquie-
ra de los sistemas señalados en el artículo 38.4 de la Ley 
de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y 
del Procedimiento Administrativo Común, las alegacio-
nes y observaciones que estimen oportunas, acerca de las 
circunstancias que justifiquen la declaración de interés 

general de la carretera y sobre la concepción global de su 
trazado.

Se hace constar que la información pública lo es también 
a los efectos establecidos en la Ley 6/2001, de 8 de mayo, 
que modifica el Real Decreto Legislativo 1302/1986, de 28 
de junio, y su Reglamento (Real Decreto 1131/1988, de 
30 de septiembre), relativos a la Evaluación de Impacto 
Ambiental.

Valencia, 7 de diciembre de 2006.–El Ingeniero Jefe 
de la Demarcación. Fdo.: José Vicente Pedrola Cubells. 

 70.885/06. Resolución de la Demarcación de Ca-
rreteras del Estado en Andalucía Oriental relativa 
al expediente de expropiación forzosa de los bienes 
y derechos afectados por las obras de ejecución del 
Proyecto Clave: 43-MA-4280. Nueva ronda de 
circunvalación oeste de Málaga. Tramo: Conexión 
carretera C-3310-autovía del Mediterráneo A-7.

Con fecha 31 de julio de 2006, la Dirección General 
de Carreteras aprobó el proyecto reseñado y ordenó a 
esta Demarcación la incoación del expediente de expro-
piación forzosa de los terrenos necesarios para la ejecu-
ción de las obras correspondientes conforme lo estableci-
do en el artículo  8 de la vigente Ley de Carreteras de 29 
de julio de 1988, tal aprobación lleva implícitas las decla-
raciones de utilidad pública y necesidad de ocupación, a 
los fines de expropiación, Ocupación temporal o imposi-
ción o modificación de servidumbres.

Mediante Ley de 27 de diciembre de 2001, de acompa-
ñamiento de los Presupuestos Generales del Estado, que en 
su artículo  77 modifica el artículo  8 de la Ley 25/ 1988, 
de 29 de julio, de Carreteras, se declara la urgente ocupa-
ción de los bienes y derechos afectados por las menciona-
das obras. A tenor de ello, la tramitación del correspon-
diente expediente expropiatorio se ha de ajustar a lo 
previsto en el artículo 52 de la vigente Ley de Expropia-
ción Forzosa, de 16 de diciembre de 1954, y concordantes 
de su Reglamento, de 26 de abril de 1957.

En consecuencia, haciendo uso de las facultades que 
le otorga el artículo  98 de la citada Ley de Expropiación 
Forzosa y atendiendo a lo señalado en las reglas 2 y 3 de 
su artículo 52, así como a lo previsto en el artículo 56.2 
de su Reglamento, esta Demarcación ha resuelto:

Primero.–Incoar el expediente de expropiación for-
zosa en los términos y a los efectos previstos en el ar-
tículo 21.1 y 36.2 de la Ley de Expropiación Forzosa.

Segundo.–Publicar la relación de interesados, bienes y 
derechos en el tablón de anuncio del Ayuntamiento de 
Málaga , en la Demarcación de Carreteras del Estado en 
Andalucía Oriental y en la Unidad de Carreteras de Má-
laga. Además de en los medios antes citados, del señala-
miento se dará cuenta a los interesados mediante citación 
individual y a través de la inserción del presente anuncio 
en el diario «Sur» de Málaga, así como en el «Boletín 
Oficial de la Provincia de Málaga» y en el «Boletín Ofi-
cial del Estado». La publicación en los boletines oficia-
les, a tenor de lo previsto en el artículo 59.4 de la Ley de 
Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del 
Procedimiento Administrativo Común, de 26 de noviem-
bre de 1992, servirá como notificación a los posibles in-
teresados no identificados, a los titulares de bienes y de-
rechos afectados que sean desconocidos y a aquellos de 
los que se ignore su paradero.

Tercero.–Convocar a los propietarios que figuran en 
dicha relación para que asistan al levantamiento de las 
actas previas a la ocupación que tendrá lugar en las de-
pendencias del mencionado Ayuntamiento, durante los 
días y horas que se especifican en aquella y al final de 
esta Resolución, sin perjuicio de trasladarse al terreno 
afectado, si se estima necesario.

A dicho acto deberán comparecer los titulares de los 
bienes y derechos que se expropian por sí o representados 
por persona provista de poder debidamente autorizado, 
aportando los documentos acreditativos de su titularidad 
y el último recibo del Impuesto sobre Bienes Inmuebles, 
pudiendo hacerse acompañar –a su costa– de Peritos y de 
Notario, si así lo estiman oportuno.

Conforme establece el artículo 56.2 del Reglamento 
de Expropiación Forzosa, publicada dicha Resolución y 
hasta el momento en que se proceda al Levantamiento de 

las citadas actas previas a la ocupación, los interesados, 
así como todas aquellas personas cuyos derechos o inte-
reses legítimos hayan podido omitirse al elaborar la rela-
ción de bienes y titulares afectados, podrán formular por 
escrito ante esta Demarcación (avenida de Madrid, nú-
mero 7. Primera Planta. 18071 Granada) y ante la Unidad 
de Carreteras de Málaga (paseo de la Farola, s/n, 29071 
Málaga) cuantas alegaciones estimen oportunas, a los 
solos efectos de subsanar posibles errores que se hayan 
podido producir al confeccionar la relación de bienes y 
derechos afectados. Para su mejor información, y durante 
el periodo señalado, los interesados tendrán a su disposición 
los planos-parcelarios de expropiaciones y relación de inte-
resados, bienes y derechos afectados en el Ayuntamiento de 
Málaga, en la Unidad de Carreteras de Málaga (paseo de la 
Farola, número 7) y en esta Demarcación de Carreteras.

Relación de interesados, bienes y derechos afectados

Nueva ronda de circunvalación oeste de Málaga. Tramo: Co-
nexión carretera C-3310-autovía del Mediterráneo A-7. Tér-
mino municipal de Málaga (Málaga). Clave: 43-MA-4280

Finca número 1. No urbanizable. Referencia catastral: 
29900A029002090000PB. Polígono 29. Parcela 00209. 
Titular y domicilio: Francisca Carnero Fernández, Pasaje 
Miramar del Palo, 13,  planta 1.ª pta. C, 29017 Mála-
ga. Superficie a expropiar: 2.897 metros cuadrados. 
Día: 9/01/2007. Hora 9:00.

Finca número 2. No urbanizable. Referencia catastral: 
29900A029090140000PY. Polígono 29. Parcela 09014. 
Titular y domicilio: Agencia Andaluza del Agua, Paseo 
Reding 20, 29016 Málaga. Superficie a expropiar: 1.293 
metros cuadrados. Día: 16/01/2007. Hora 11:30.

Finca número 3. No urbanizable. Referencia catastral: 
29900A029002080000PA. Polígono 29. Parcela 0208. 
Titular y domicilio: Francisca Carnero Fernández, Pasaje 
Miramar del Palo, 13,  planta 1.ª pta. C, 29017 Mála-
ga. Superficie a expropiar: 6.780 metros cuadrados. 
Día: 9/01/2007. Hora 9:00.

Finca número 4. No urbanizable. Referencia catastral: 
29900A029090010000PI. Polígono 29. Parcela 09001. 
Titular y domicilio: Ayuntamiento de Málaga, avenida 
Cervantes, 4, 29016 Málaga. Superficie a expropiar: 504 
metros cuadrados. Servidumbres 30 metros cuadrados. 
Día: 16/01/2007. Hora 11:00.

Finca número 5. No urbanizable. Referencia catastral: 
29900A029090230000PF. Polígono 29. Parcela 09023. 
Titular y domicilio: Agencia Andaluza del Agua, paseo 
Reding, 20, 29016 Málaga. Superficie a expropiar: 547 
metros cuadrados. Día: 16/01/2007. Hora 11:30.

Finca número 6. No urbanizable. Referencia Catastral: 
29900A030002950000PG. Polígono 30. Parcela 295. Titular 
y domicilio: Francisca Carnero Fernández, Pasaje Miramar 
del Palo, 13,  planta 1.ª pta. C, 29017 Málaga. Superficie a 
expropiar: 23.085 metros cuadrados. Servidumbres 1.249 
metros cuadrados. Ocupación temporal 7.860 metros cuadra-
dos. Día: 9/01/2007. Hora 9:00.

Finca número 7. No urbanizable. Referencia catastral: 
29900A030090210000PS. Polígono 030. Parcela 09021. 
Titular y domicilio: Agencia Andaluza del Agua, paseo 
Reding, 20, 29016 Málaga. Superficie a expropiar: 2.920 
metros cuadrados. Servidumbres 1.174 metros cuadra-
dos. Día: 16/01/2007. Hora 11:30.

Finca número 8. No urbanizable. Referencia catastral: 
29900A030002960000PQ. Polígono 30. Parcela 296. 
Titular y domicilio: Parque de Puerto Real, S. A., aveni-
da Palma de Mallorca. Edif. España, 17. 29620 Torremo-
linos (Málaga). Superficie a expropiar: 73 metros cuadrados. 
Servidumbres 3.855 metros cuadrados. Ocupación temporal 
535 metros cuadrados. Día: 9/01/2007. Hora 9:30.

Finca número 9. No urbanizable. Referencia catastral: 
29900A030002940000PY. Polígono 30. Parcela 294. 
Titular y domicilio: Guillermo Carnero Fernández, ctra. 
de Almogía 1, finca San Cayetano. 29190 Puerto de la 
Torre (Málaga). Superficie a expropiar: 1.035 metros 
cuadrados. Servidumbres 1.996 metros cuadrados. Ocu-
pación temporal 187 metros cuadrados. Día: 9/01/2007. 
Hora 10:00.

Finca número 10. No urbanizable. Referencia catas-
tral: 29900A030090020000PP. Polígono 30. Parcela 
09002. Titular y domicilio: Diputación de Málaga, plaza 
de la Marina, 29015 Málaga. Superficie a expropiar: 
2.138 metros cuadrados. Servidumbres 166 metros cua-
drados. Día: 16/01/2007. Hora 12:30.

Finca número 11. No urbanizable. Referencia catas-
tral: 29900A030002930000PB. Polígono 30. Parcela 


